valores máximos aceitáveis, conforme detalhado na Nota Técnica 9 (16193951).

5.11. Pelos motivos já expostos, para os  serviços continuados, consideraram-se apenas os
valores das propostas das marinas localizadas no norte da ilha, obtendo o valor mensal de R$
6.518,60 (seis mil quinhentos e dezoito reais e sessenta centavos) e anual de R$ 78.223,20
(setenta e oito mil duzentos e vinte e três reais e vinte centavos). Já para os serviços a serem
prestados sob demanda, consideraram-se os valores de todas as propostas válidas recebidas,
obtendo o valor anual de R$ 61.724,00 (sessenta e um mil setecentos e vinte e quatro reais),
totalizando assim o valor anual máximo aceitável estimado em R$ 139.947,20 (cento e trinta e
nove mil novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos) para a presente licitação.

5.12. Outras Informações Relevantes:

5.12.1. No presente contexto de contratação de vaga seca (não necessariamente coberta)
para embarcações, é sabido que o valor unitário da vaga varia conforme o tamanho da

[...]

* Socorro Náutico 20 horas/ano (estimativa)
Serviço sob demanda 

POR HORA

*Serviços EVENTUAIS a serem prestado SOB DEMANDA para as embarcações oficiais do ICMBio de cada 
Unidade descentralizada.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

8.1. Valor anual total estimado: R$ 139.947,20 (cento e trinta e nove mil novecentos e 
quarenta e sete reais e vinte centavos):

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO QUANTI-DADE
UNIDADE DE 

FORNECI-
MENTO

Valor  Estimado 
Unitário (R$)

Valor  Estimado 
Mensal (R$)

Valor  Estimado 
Anual (R$)

Serviço 
contínuo de 
Guarda de 

Embarcação de 
7,6 metros (25 

Pés) - Bote